
立春の候、皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。放課後等デイサービス『こんまる若久』

は、福岡市南区若久の住宅街の中にあり、事業所近くには公園や東若久小学校・公民館もあり、静かで

とても良い環境です。こんまるの事業所は戸建ての民家を活かして、ご自宅に近い環境で支援を行うこ

とを意識しております。また学習に集中できるよう学習室には緑を多く配置しております。お子さまが

元気にのびのびと過ごしながら自身の自立へと繋がる支援を日々心がけ、お子さま、ご家族様が心か

ら、ご安心していただける放課後等デイサービスを目指して、スタッフ一同精進いたしてまいります。

こんまる新聞
令和６年３月



めざせ パティシエ ①

子どもとスタッフが
二人三脚で何を作る
のか、どんな材料が
必要なのか、どんな
雰囲気のお店にする
のか等を考えて、提
供迄を行いました。

めざせ パティシエ ⓶

今回は、寝そべっての
映画鑑賞！！映画とい
えばポップコーン

キャラメル味やバター
味など、工夫をしてい
ました。とてもくつろ
げる映画鑑賞でした。



♬ 活動紹介 ♬

菜の花収穫体験に『ふくふ
くの里』まで出かけしまし
た。一面の菜の花畑の向こ
うには電車も走っていて子
ども達は菜の花よりも電車
に興味津々でした。収穫し
た菜の花は天ぷらにして頂
きました。

大縄飛びは、皆んなで
タイミングを合わせた
り、声をかけあったり
しながら、全員が一丸
となって飛ぶ回数を増
やし頑張りました♬

体感を鍛える
マット運動やトランポリ
ン、側転の練習を行い
体感の維持、向上！汗を
かきながら真剣な表情で
色々な事にチャレンジし
ました。

つきたての餅を丸めてみま
した。初めて体験する子も
いましたが、みんな上手に
できました。気がつけば子
どもたちの顔には白粉が
丸めたお餅は、きな粉餅に
して頂きました。とても柔
らかくて美味しかったね♪



今月のこんまる若久ギャラリー

日頃よりこんまる若久の活動に、ご理解・ご協力を頂きまして
誠にありがとうございます。随分と春らしい気候になってきま
した。子どもたちは、事業所内でも屋外でも、元気にたくまし
く過ごしています。４月にはそれぞれ進級しますが、しっかり
と成長を感じられています。春休みにも沢山のイベントを計画
しておりますので、インスタ等でご覧いただければ幸いです。

〒815-0042 福岡市南区若久３丁目21-28

放課後等デイサービスこんまる若久
事業所番号4051200170

http://www.konzenso.com/child.php

TEL:092-555-7973 FAX:092-555-7975

●

http://www.konzenso.com/child.php

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

